necessidade de qualquer método de descarte das propostas recebidas pelos fornecedores. 

Estimativa do valor da contratação 

O Valor Médio Estimado da Contratação para a prestação de serviço de dedetização anual alcançou o montante de 
R$ 309.590,00 (trezentos e nove mil, quinhentos e oitenta e noventa reais), sendo R$253.640,48 (duzentos e 
cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) para o grupo 1 e R$55.949,52 
(cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) para o grupo 2, 
conforme planilha abaixo: 

Reitera-se que não foram utilizados os valores extraídos do ComprasGov e do Painel de Preços, pelos motivos já 
mencionados anteriormente no documento em tela. 

Valor total anual estimado para a contratação do objeto a ser